
 

  
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
  
 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

ročník XXIX • listopad 2021 • cena 1 Kč    

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
  

Říjnové parlamentní volby ve Rtyni v Podkrkonoší 



 

 

 

 

 

V pátek 8. října se v kině uskutečnilo divadelní představení Generálka jeho 
Veličenstva, kterou nám přivezla Náchodská divadelní scéna.  

Od 13. do 20. října mohli návštěvníci zhlédnout zajímavou výstavu „Za odvahu 
a zásluhy“.  

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

1 
 

aveno 
  
Vážení rtyňští spoluobčané, 
 
v minulém čísle zpravodaje jsem vám popřál příjemně strávené dny měsíce října. 

Kromě několika deštivých dní nás doprovázelo i slunečné počasí s ranními mrazíky, 

které k tomuto měsíci již patří. Uvidíme, zda měsíc listopad se nám představí ve svém 

charakteristickém, dušičkovém počasí. 

Tak jako každý rok i my se chystáme na příchod zimy. Dokončují se veškeré venkovní práce, provádí se 

úklid spadaného listí, chystá se technika na zimní údržbu. Pro vaši informaci uvádím, že máme  

47 kilometrů místních komunikací, o které se staráme. K tomu také samozřejmě patří i údržba chodníků. 

Intenzivně se pokračuje v  přípravě rozpočtu na rok 2022. Zde se nám postupně scházejí požadavky 

jednotlivých příspěvkových organizací, k tomu patří priorita hlavních investic, které bychom rádi 

zrealizovali. Pokud vše půjde podle našich představ, pokračovalo by se dalším úsekem rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace v ulici Sadová, Rychetského. Po letech jednání a příprav bude zrealizován chodník 

k čerpací stanici Robin Oil. V závěrečné fázi je též příprava nového, dětského hřiště v lokalitě Pod Strání. 

To jsou jen namátkou investice v řádu milionů korun. Nemalou částku v rozpočtu též tvoří projektová 

příprava akcí, které by město zrealizovalo v příštích letech. Konečné slovo o celém rozpočtu budou mít 

zastupitelé na svém prosincovém jednání zastupitelstva. Před tím proběhne konzultace na pracovní 

schůzce zastupitelů a také vyjádření finančního výboru. 

Poslední dva měsíce kalendářního roku jsou  ve znamení kulturních a společenských akcí.  Na začátku 

měsíce proběhne vernisáž našeho oblíbeného Rtyňského fota, chystá se klasický vánoční trh na našem 

náměstí. Zde by měly být zastoupeny i regionální produkty. Koletova hornická hudba se připravuje na 

vánoční koncert, v dalším týdnu by se  děti  měly pobavit Na hrátkách s Barborkou. Při psaní těchto 

řádků, ale nikdo z nás neví, jak bude vypadat všeobecná pandemická situace. Naše město už nemá také 

nulovou hodnotu v počtu nakažených Covidem 19, máme první pozitivně zjištěné občany. O ostatních 

aktivitách a akcích si přečtete na dalších stránkách tohoto zpravodaje. Samostatnou kapitolou je 

zpravodaj Svazku obcí Jestřebí hory. V tomto bulletinu se můžete dočíst, co je nového u našich sousedů. 

Vážení spoluobčané, přeji vám příjemně strávené dny tohoto měsíce a doufám, že se budeme moci 

setkat na některé výše uvedené akci. 

                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Zdeněk Špringr, starosta města  

SLOVO STAROSTY 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

2 
 

 
                                                                                                                                                                      

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

USNESENÍ 71. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 27.09.2021 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
71/2/2021 uzavření smlouvy o úpravě práv a povinností při přijetí účinných opatření k zásahu jednotkou 
požární ochrany města Rtyně v Podkrkonoší s Domovem Důchodců Tmavý Důl, Tmavý Důl 633, 542 33 
Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00194913.  
71/3/2021 panu Michalu Pavlovi, IČO 08464537, výjimku z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení akce 
s reprodukovanou hudbou pořádané dne 01.10.2021 v Pivním baru Hampejz. Hudební produkce musí 
být ukončena do 02:00 hodin dne 02.10.2021. 
71/4/2021 členství Ing. Ivany Stonjekové, tajemnice Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší, ve Sdružení 
tajemníků městských a obecních úřadů ČR, z. s., Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6 – Bubeneč, za 
účelem odborného rozvoje tajemnice městského úřadu ve prospěch města, a s úhradou pravidelného 
ročního členského příspěvku za členství v tomto sdružení z rozpočtu města. 
71/5/2021 složení odborné a laické poroty pro fotografickou soutěž Rtyňské foto 2021 takto: odborná 
porota ve složení Ctibor Košťál, Lenka Hurdálková a Jiří Flídr, laická porota ve složení Mgr. Hana 
Vondráčková, Iva Nocarová, Adam Doucek a Ivana Stonjeková. 
71/7/2021 přidělení bytů č. 627/6, 627/27 a 642/4 dle doporučení sociální a bytové komise ze dne 
23.09.2021.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
71/1/2021 zprávu o aktuálním stavu hospodaření v městských lesích. 
71/6/2021 zápis z jednání Sociální a bytové komise ze dne 23.09.2021. 
71/8/2021 informaci o vyhlášení ředitelského volna v Základní škole a Základní umělecká škole Rtyně  
v Podkrkonoší ve dnech 25. a 26.10.2021. 
71/9/2021 poděkování města Teplice nad Metují za finanční podporu 38. Mezinárodního 
Horolezeckého Filmového festivalu. 
 
USNESENÍ 72. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 11.10.2021 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
72/3/2021 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 148/2021/SOD s VODA CZ SERVICE s.r.o., Hořenice 
45, 551 01 Jaroměř, IČO 27545547. 
72/4/2021 uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o dílo ze dne 03.05.2021 s BAK stavební společnost, a.s., 
Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČO 28402758.  
72/5/2021 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. SR_21_8522302 s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 
70889546. 
72/6/2021 uzavření Smlouvy o poskytnutí práv k užívání software číslo SML-01820/21 s ALIS, spol. s r.o., 
Mariánská 538/21, 470 01 Česká Lípa, IČO 00672416. 
72/9/2021 složení povodňové komise: Zdeněk Špringr (předseda), Ing. Jiří Hanuš (místopředseda), Ing. 
Ivana Stonjeková (tajemnice), František Pěkný (člen), Jaromír Fábera (člen), Michal Brát (člen), Jan 
Klimeš (člen), Lada Bartoníčková (zapisovatelka). 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

3 
 

72/11/2021 poskytnutí peněžitého daru ve výši 4.000 Šipkařskému spolku Ludvíkovi Sokolíci Rtyně  
v Podkrkonoší z.s., Hronovská 431, 543 22 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 08435464. 
72/14/2021 termín jednání zastupitelstva města na den 13.12.2021. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
72/1/2021 zprávu o činnosti Městské knihovny Rtyně v Podkrkonoší. 
72/7/2021 hlášení o činnosti pečovatelské služby za 3. čtvrtletí 2021. 
72/8/2021 dopis občana ***. 
72/10/2021 oznámení o provozu Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší ve dnech 14.10.2021-15.10.2021 
a o uzavření v období vánočních prázdnin, tj. 23.12.2021-31.12.2021. 
72/12/2021 Výroční zprávu Základní školy a Základní umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší za školní rok 
2020-2021.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší nedoporučuje 
72/2/2021 zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku č. 139/6 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší  
z majetku města Rtyně v Podkrkonoší.  
Rada města Rtyně v Podkrkonoší jmenuje 
72/13/2021 druhým členem školské rady Základní školy a Základní umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší 
za zřizovatele Ing. Ivanu Stonjekovou. 
 
Výsledky projednávání, které byly zamítnuty 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce Smlouva o výpůjčce  
č. 2021/STANIČKA/123 se Státním ústavem radiační ochrany, v. v. i., Bartoškova 28, 140 00 Praha 4, IČO 
86652052.  
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce Smlouva o výpůjčce  
č. 2021/SF/123 se Státním ústavem radiační ochrany, v. v. i., Bartoškova 28, 140 00 Praha 4, IČO 
86652052.  
 
USNESENÍ 16. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 29.09.2021 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
16/1/2021 program jednání 16. zasedání zastupitelstva města. 
16/3/2021 rozpočtové opatření č. 4/2021.  
16/4/2021 vydání Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství.  
16/5/2021 vydání Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství.  
16/6/2021 Program na podporu projektů v roce 2022 s celkovou alokací 900.000 Kč. 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
16/8/2021 informace starosty. 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší neschvaluje 
16/2/2021 prodej části pozemku č. 3200/5 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší o výměře cca 1.000 m2 z majetku 
města Rtyně v Podkrkonoší. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

4 
 

Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší volí 
16/7/2021 do funkce přísedícího Okresního soudu v Trutnově na další volební období pana Ing. Jiřího 
Hanuše. 
 

VYHLÁŠENÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU MĚSTA NA ROK 2022 
 

Dovolujeme si informovat veřejnost, že město Rtyně v Podkrkonoší vyhlásilo Program na podporu 
projektů v roce 2022, který byl schválen zastupitelstvem města na jeho jednání dne 29.09.2021. 
Program je určen na podporu projektů z oblasti kultury, sportu a tělovýchovy a vzdělávání a volného 
času. Žádat o podporu mohou fyzické i právnické osoby se sídlem a působností ve Rtyni v Podkrkonoší, 
lhůta pro podávání žádostí je od 01.12.2021 do 17.01.2022. Pro tento program jsou vyčleněny finanční 
prostředky ve výši 900.000 Kč. Bližší informace o programu včetně potřebných formulářů naleznete na 
webových stránkách města. 
 

Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ 
 

MĚSTO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ INFORMUJE O ZMĚNĚ PLACENÍ ODPADŮ 
 

Vážení občané,  
od 01.01.2022 jsou účinné 2 obecně závazné vyhlášky města Rtyně v Podkrkonoší, které se týkají 
nakládání s odpady a platby za jejich likvidaci. Jedná se o Obecně závaznou vyhlášku č.  1/2021,  
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství a o Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021  
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Vyhláška č. 1/2021 se týká nakládání s jednotlivými odpadovými komoditami, tj. jakým způsobem je 
možné ten který odpad zlikvidovat, co se ukládá do sběrných nádob, co je možné uložit na skládku apod. 
Vyhláška č. 2/2021 stanoví způsob placení za odpady, který je zcela odlišný od toho, na co jsme byli 
dosud zvyklí. Občané si nebudou kupovat známku na popelnici, ale za likvidaci odpadu se bude platit 
formou místního poplatku.  
Svoz komunálního odpadu bude probíhat pravidelně 1x za 2 týdny a o termínech svozu budou občané 
včas informováni. 
 
Výše poplatku činí 600 Kč na poplatníka za kalendářní rok. 
 

Poplatník je: 

a) každá fyzická osoba přihlášená ve městě 

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které 
není přihlášena žádná fyzická osoba a která je umístěna na území města.  

 
Termín splatnosti poplatku je: 

 nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku 

 vznikne-li poplatková povinnost po 31. 3. kalendářního roku, je poplatek splatný nejpozději do 
15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla.  

 
Vyhláška obsahuje osvobození od poplatku a úlevy dle zákona a vyhlášky: 
 

1) úlevy, které není nutno oznamovat ani nijak dokládat: 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

5 
 

a) ve výši 300 Kč pro poplatníky, kteří v příslušném kalendářním roce dovrší nejvýše 18 let věku,  

b) ve výši 300 Kč pro poplatníky, kteří v příslušném kalendářním roce dovrší 75 a více let věku,  

c) ve výši 300 Kč pro poplatníky v nemovitostech s nedostupným místem svozu komunálního 

odpadu (tyto nemovitosti jsou vyjmenovány ve vyhlášce) 

2) osvobození – nárok je nutno oznámit a doložit vyplněním Čestného prohlášení spolu s doklady 

prokazujícími nárok. Případy, kdy má občan nárok na osvobození od poplatku, jsou uvedeny  

v čl. 7 odst. 1, 2 a 3 Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021.  

 

Ohlášení a platbu za domácnost, za rodinný nebo bytový dům může provést společný zástupce, a to 
za osoby, které uvede na formuláři Ohlášení k místnímu poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. Ohlášení je nutno učinit do 15.01.2022!  
 
Ohlášení k místnímu poplatku bude možné provést: 

a) vyplněním elektronického formuláře Ohlášení k místnímu poplatku a v případě uplatnění 
osvobození či úlevy doplnit formulářem Čestné prohlášení, a to přímo na webu města (připravuje 
se) 

b) vyplněním příslušných formulářů, které budou ke stažení na internetových stránkách města 
anebo k vyzvednutí na finančním odboru Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší. V tomto 
případě lze vyplněné formuláře zaslat e-mailem, poštou nebo osobně předat na městský úřad.  
 

Platbu bude možné provést: 

 bezhotovostně na účet číslo 245909204/0300 s uvedením variabilního symbolu, který bude 
v případě elektronického ohlášení sdělen na Váš e-mail spolu s oznámením částky poplatku 

 v hotovosti nebo platební kartou na finančním odboru Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 
 
POZOR! Složenky nebudou zasílány. 
 
V případě nejasností se můžete informovat na Městském úřadu Rtyně v Podkrkonoší telefonicky na tel. 
č. 605 288 845,  e-mailem na pokladna@mestortyne.cz nebo osobně na finančním odboru. 
Informace bude město dále upřesňovat, a to prostřednictvím letáků do každé domácnosti, 
zveřejňováním informací na webu, ve zpravodaji atd. 
 

Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 
 
UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 

V měsíci září 2021 uzavřeli ve Rtyni v Podkrkonoší manželství snoubenci: 
 
25.09.2021   Ludvík Šidlík a Ivana Dančová 
 
Novomanželům přejeme na jejich společné cestě životem hodně lásky, vzájemného porozumění, štěstí, 
trpělivosti a ohleduplnosti.  

Kateřina Buriánková, matrikářka 
 
 
 

mailto:pokladna@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

6 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
V sobotu 16.10.2021 se konalo v obřadní síni Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší letošní první vítání 
občánků. Nejmenší děti se svými rodiči slavnostním proslovem přivítala zastupitelka Bc. Veronika 
Turková a paní Jana Sehnalová. Tuto slavnost zpříjemnily děti ze základní a mateřské školy básničkami 
a hudebním doprovodem Antonín Nývlt a Vít Hejna. Rodičům a dětem přejeme hodně zdraví, pohody, 
radosti a vzájemné lásky. 
 

Uvítáno bylo 8 děti: 

Karla Šafářová   David Suchý 

Tomáš Kadaník   Antonie Trávníčková 

Vojtěch Šplíchal   Dominik Šimek 

Natálie Hoffmanová   Simona Šírová 

 Kateřina Buriánková, referent správního odboru 
 

 
ČINNOST VAK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 2021  
 
Rok uběhl jako voda, pomalu lze bilancovat uplynulé období a dokončovat 
plány na rok příští. Krátce tedy shrnu nejdůležitější události na městském 
vodovodu a kanalizaci. 
Na sklonku podzimu 2020 byl konečně určen zdroj problémů s kvalitou vody píseckého řadu. Byly zde 
dlouhodobé stížnosti na častý zákal a usazování písku v přípojkách. Na vině bylo s největší 
pravděpodobností přetěžování samotného vrtu, kdy v určitých fázích čerpání docházelo ke strhávání 
písků a jejich vynášení do vodojemu a dále pak do spotřebiště. Po tomto zjištění byl vrt odstaven a celé 
spotřebiště nadále zásobováno vodou z oblasti Brodek na horní Rtyni. Vrt Písek je nyní udržován jako 
záloha, voda se z něho nečerpá. Bude nutné popřemýšlet, co s ním dále.  
První rozsáhlejší akcí roku 2021 byla kompletní obnova elektronického vybavení vodojemu Končiny, 
vodojemu Písek, čerpací stanice (vrtu) Písek a čerpací stanice Krákorka. V ČS Písek je, mimo čerpadla ve 
vrtu, instalována také pumpa pro posilování spotřebiště Končiny vodou z píseckého vodojemu. ČS 
Krákorka byla v rámci této akce doplněna o potřebné vybavení a napojena na centrální dispečink. Byla 
optimalizována řídící a komunikační logika. Výsledkem modernizace je plynulé zásobování spotřebiště 
Končiny s dálkovým dohledem a ovládáním. Dodavatelem byla firma CS-Tech z Ústí nad Orlicí.  
S příchodem jara bylo opraveno několik poruch a dále jsme se věnovali zejména výměnám nefunkčních 
ventilů na větvení vodovodů. První větší akce byla výměna dvou ventilů v zahradě MUDr. Hartmana, pak 
pokračovala výměna tří ventilů v ulici Hronovská. Všechny tři ventily se nacházely přímo v silnici, byly 
zde náročné zemní práce a uvedení asfaltového povrchu do původního stavu. Stavební práce provedla 
firma Silvagro. V průběhu léta byly postupně vyměněny ventily na přípojkách do velkých objektů – 
Joyson, základní škola a Protec. V oblasti Malého hornického sídliště byla po přepojení dvou přípojek 
odstřižena slepá větev v havarijním stavu. Průběžně jsme se věnovali také opravám některých hydrantů 
a postupně ověřovali jejich funkci a vydatnosti. V současné době již máme sestaveny některé odkalovací 
trasy a provedli jsme kompletní odkalení píseckého a končinského vodovodu a dále téměř celého 
vodovodu v centrální Rtyni. Odkalování patří k základní údržbě každého vodovodu. Po otevření hydrantu 

VAK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

7 
 

vzniká v potrubí silný proud, který strhává usazeniny z vnitřního povrchu potrubí a vyplavuje je ven. 
Čistota potrubí má nemalý vliv na kvalitu pitné vody.  

Začátkem prázdnin byla zahájena 
rekonstrukce vodovodu a kanalizace v 
části ulic Sadová a Rychetského. V úseku 
dlouhém okolo 300 m byla provedena 
kompletní výměna potrubí, včetně 
ventilů, částí přípojek ve veřejném 
prostranství, silničních vpustí, kontrol-
ních šachet a jednoho hydrantu, který se 
v daném úseku nalézal. V lokalitě Brodka, 
kde se nacházejí naše hlavní vodní zdroje, 
byl vystrojen a s vodojemem propojen 
nový vrt V4. V současné době probíhají 
konečné práce a hygienické zkoušky.   
Na čističce odpadních vod bylo v letních 
měsících provedeno vyčištění dosazovací 
nádrže včetně výměny kalového čer-
padla. Dále zde proběhla oprava 
nakladače usazeného štěrku a provedeny 
nátěry části oplocení a dalších kovových 

konstrukcí. Na přečerpávací stanici v ulici Úpické bylo provedeno kompletní přestrojení armatur. 
V rámci oprav v režii VAKu a investičních akcí Města Rtyně v Podkrkonoší bylo dohromady vyměněno 
celkem 22 nefungujících trasových a hydrantových ventilů. Je to více než 10 % z celkového počtu v celé 
síti, což výrazně zvyšuje možnosti regulace vodovodu.  
Na jaře a na podzim, po odeslání faktur za vodné a stočné, se často setkáváme s dotazem odběratelů: 
“Fakturujete nám jiné množství, než máme natočené na vodoměru!”. Odečty vodoměrů probíhají 
jednou za půl roku, vždy v prosinci a červnu. V září a březnu jsou spotřeby odhadnuty na základě 
spotřeby v předcházejícím období. Tato odhadnutá hodnota se může lišit od skutečného stavu 
vodoměru. Ihned v následujícím období je tento rozdíl vyrovnán po provedení skutečného odečtu. Vyšší 
odhady jsou způsobeny zvýšenou spotřebou v předcházejícím období, např. napouštěním bazénu. Stále 
je zde možnost nahlásit skutečný stav vodoměru i na jaře a na podzim a faktura pak bude vystavena na 
tento hlášený stav.   
Pro případ nenadálých událostí v souvislosti s vodovodem máme zřízenou nepřetržitou poruchovou 
službu na čísle 499 888 155. Mimo pracovní dobu nebo když nikdo není v kanceláři je hovor 
přesměrován na mobilní telefon pracovníka, který drží pohotovost. K přesměrování dochází po cca  
osmi vyzváněních, je proto nutné vyčkávat. Linku lze využít pro nahlášení havárie na vodovodu nebo 
kanalizaci za účelem nutného uzavření přípojky nebo při problémech s dodávkou pitné vody, či 
problémech s vodoměrem.  
V následujícím období plánujeme pokračovat zejména v opravách dalších ventilů a hydrantů tak, 
abychom fungujícími odkalovacími trasami pokryli celý vodovod. Počítáme s průběžným čištěním 
kanalizace od štěrkových nánosů. Do rozpočtu města bylo navrženo vypracování podkladů pro 
rekonstrukci hlavního vodojemu. Plánuje se obnova a doplnění elektronického vybavení vrtů v Brodkách 
a přečerpávacích stanic odpadních vod. Za čp. 643 je plánována oprava průsaků vod ze zatrubeného 
potoka do kanalizace. V oblasti ulic Rychetského – Sadová je připravována rekonstrukce další části 
vodovodu a kanalizace.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

8 
 

Máme za sebou rok ve znamení intenzivních oprav a častých odstávek, které jistě nebyly nikomu 
příjemné. Ale jak často vídáme na cedulích u silničních uzavírek: „Musíme to opravit“. Ceny všech 
materiálů a služeb stále stoupají a ani letos jsme se neobešli bez příspěvku na opravy ze strany 
zřizovatele. Máme sestaven rozpočet na příští rok a nezbývá než si přát, aby se současný vývoj 
ekonomiky vydal tím správným směrem a nejen VAK, ale hlavně naše město mohlo investovat do 
veřejného vodovodu minimálně takové prostředky jako letos.  
 

Petr Verner, vedoucí VAK Rtyně v Podkrkonoší 
 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 
Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

06. – 07. 11. MDDr. Vojtěch Novotný 
U Hřiště 212, 
Trutnov 737 020 017 

13. - 14. 11. K2 stomatologie, s.r.o. 
Pražská 537, Horní Předměstí, 
Trutnov 776 557 805 

17. 11. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 

20. - 21. 11. STOdent s.r.o. 
Říční 102, 
Trutnov 720 656 274 

27. - 28. 11 ZAPA stomatologie s.r.o. 
Polská 367, 
Trutnov 499 818 003 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 

 
VÝZVA KE SPOLUPRÁCI 
Vážení spoluobčané, pro nadcházející zimní období Vás žádáme o spolupráci při zajištění odklízení sněhu 
tak, aby vše probíhalo bez zbytečných prodlev a především bez škod na Vašem a městském majetku.  
V případě, že bychom museli riskovat škody, sníh nebude odklizen. Jde v prvé řadě o ohleduplné 
parkování vozidel v ulicích města. V návaznosti s tím je také potřeba odstranit nejrůznější zábory 
městských pozemků na skládky dřeva, použitého nábytku atd.  
Děkujeme za pochopení a spolupráci.  
 

Jaromír Fábera,  místní hospodářství  Rtyně v Podkrkonoší 

 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

9 
 

 

UPOZORNĚNÍ NA ODSTÁVKU ELEKTŘINY 
Plánovaná odstávka dne 4. 11. 2021 od 7:30 do 10:30 hodin 
zahrnuje tyto lokality:  

č. p. 359 
č. ev. 17, 31, 39 
K Hvězdárně: č. p. 37, 143, 385, 719; č. ev. 55, 58 
Ke Skalce: č. p. 280, 307, 308, 348, 349, 364, 365, 815; č. ev. 2 
Na Ohradech: č. p. 26 
Pod Hájovnou: č. p. 100, 101, 178, 311, 327, 354, 391, 579 
U Bremstu: č. p. 358, 366, 435; č. ev. 16 
Veselka: č. p. 135, 136, 137, 139, 140, 142, 144, 145, 146, 252, 274, 292, 318, 357, 363 
kat. území Rtyně v Podkrkonoší (kód 743143): parcelní č. 2043/6, 2789/2, 3493 
 
Upozornění pro občany: v rámci městského rozhlasového hlášení nemusí být všechny odstávky 
elektrické energie hlášeny! V případě výpadku se informujte na zákaznické lince ČEZu 800 810 820. 

 
 
 
Chtěla bych poděkovat všem organizátorům Hubertovy jízdy ve Rtyni v Podkrkonoší, konané dne 9. 10. 
2021 za krásný zážitek, velmi dobrou organizaci a nádherné fotky pana fotografa. Ať vám koně jdou!  

Gabriela Malá 
 

Dne 2. listopadu 2021 uplynou dva roky od smrti mého manžela Oldřicha Rosy. Kdo jste ho znali, věnujte 
mu tichou vzpomínku.  

S láskou vzpomínáme manželka a děti s rodinami 
 

Poděkování Městskému úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší panu Ing. Hanušovi a paní ředitelce  
Mgr. Vondráčkové za milou návštěvu, gratulaci, dáreček s květinou a pěkné posezení k 94. narozeninám 
Emilie Koletové, které oslavila 3. 10. 2021.  

 
Syn Zdeněk 

 
Oddělení místního hospodářství Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší děkuje těm občanům, kteří  
sečou trávu mezi vlastním pozemkem a městskými chodníky a cestami. Poděkování také patří  občanům 
za udržování dřevin rostoucích na jejich pozemcích v blízkosti chodníků a cest. Odstraněním těchto 
dřevin a porostů se zajistí bezproblémový průchod a průjezd naším městem.  
 

Za MÚ Jaromír Fábera 
 
Děkuji pánům Valentovi a Zárubovi za záchranu rezatého kotěte z kanalizace během čištění komunikace 
Úpická v pátek 22. 10. 

Pauzarová 
 

Poděkování městskému úřadu za blahopřání a dárek k mým narozeninám.  
Hana Barková 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ, POZVÁNKY 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

10 
 

 
 
PO STOPÁCH MAJESTÁTNÍCH STROMŮ VE RTYNI A V OKOLÍ – DÍL 10: STROMY V LITERATUŘE 
Památné stromy byly často zmiňovány v románech, básních či cestopisech. Nebylo náhodou, že 
především v 18. století básníci přisvojovali stromy ke svým národům. Roku 1810 přijel na Karlovarsko 
německý básník Theodor Körner. Během své návštěvy uviděl krásné uskupení dubů. Ty se mu natolik 
zalíbily, že na jejich krásu sepsal báseň a v jejich ratolestech oslavil symbol germánské výlučnosti. 
Naopak básník Jan Kollár se vzhlédl v lípě, kterou přisoudil všemu Slovanstvu. Zmínky o památných 
stromech v našem regionu najdeme především v próze zdejších spisovatelů. Tak např. Božena Němcová 
v Babičce napsala: „Tak mám i jistá místa v lese rád, začal zase Beyer, na nichž se vždy mimo volně 
zastavím, která jsem si zamiloval, že mne upomínají buď na jisté osoby, aneb na milé neb nemilé 
okolnosti mého života. Kdyby chyběl na těch místech jediný strom, jediný keř, chybělo by mi cosi. Na 
jednom místě, je to srázná výše, stojí osamělý smrk, je to starý strom, ratolesti jeho se s jedné strany 
chýlí nad hlubokou propastí, v jejíchž rozpuklinách sem a tam kapradí aneb křícek jalovce roste, a v dole 
žene se potok přes skaliska a tvoří samé vodopády.“  
 
V magickou sílu stromů věřili naši předci velmi silně. Svědectví o tom podal i Alois Jirásek ve své kronice  
U nás: „Bylo chladno, popelavé nebe viselo nízko nad tichou krajinou, budící se v ranním zábřesku. Fidél 
Hanuš metešil stezníky, polem к nedaleké červené cestě »vyniklici«, vinoucí se jako pentle do táhlého 
hřbetu, za nímž v údolí se rozkládá Radechová. V polích byl Hanuš sám a sám, ale jak stoupaje »viniklici« 
vzhůru, dostal se do lesa, uslyšel pádné rány. Dál od cesty v lesním šeru zahlédl dva mužské, kteří poráželi 
starou, rudokmennou borovici. Jednoho z nich, v krátkém kožíšku, poznal hned; byl to sám »dvorský«. 
Rychlý krejčí se ani nezastavil, ani nepozdravil, věda dobře, že starý strom schválně dnes na Velký pátek 
a před slunce východem porážejí, protože louč z borovice takto poražené ne- čadí a jasně svítí.“ 
 
Zmínit ale musíme také Karla Čapka. Ten si zamiloval Anglii a její přírodu. Sám autor v jednom z úvodních 
fejetonů označuje anglickou krajinu jako jeden veliký krásný park. Píše: „Stromy jsou snad to nejkrásnější 
v Anglii. Také ovšem louky a strážníci, ale hlavně stromy, krásně plecité, staré, rozložité, volné, ctihodné 
a převeliké stromy.“ 
 
O stromech hluboce přemýšlel také „učitel národů“ Jan Ámos Komenský, který přes Trutnovsko 
odcházel do exilu (často se v souvislosti s jeho odchodem hovoří také o Náchodě a Babí, kde prý měl 
pod starobylou lípou odpočívat). Roku 1625 napsal Komenský svojí „Hlubinu bezpečnosti“ (Centrum 
securitatis), v níž srovnává člověka se stromem a praví: „Předně zajisté, co na strom povrchně hledíce 
vidíme, kmen jest anebo peň, ratolesti, list, ovoce; co pak nevidíme, ale rozumíme, jest pod zemí ukrytý 
kořen, z něhož strom vyrostl a na němž stojí. Tak ve světě co vidíme, jest nebe, země, moře a rozliční  
v nich tvorové; což pak nevidíme, ale tomu všemu za základ rozumíme, Bůh jest tajná, ukrytá, smyslům 
nepochopitelná bytnost, avšak bez níž svět státi nemůže, ba ani se státi nemohl.“  
 
Příští a tím zároveň i poslední díl tohoto seriálu věnujeme stromům a jejich spojení s nejoblíbenějšími 
svátky v roce – Vánocemi. Informace byly čerpány z uvedených uměleckých děl a internetu. 
  

 
 Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 

  

OKÉNKO DO HISTORIE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

11 
 

 
 
Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 

 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:    
Madeleine, Laura: Tajemství mezi námi 
 Milostný román. 

 
Štráfeldová, Milena: To je ON! 
 Životopisný román o surrealistické malířce Toyen. 

 
Riley, Lucinda: Sestra slunce 
 Šesté pokračování románové ságy Sedm sester. 

 
Zárybnická, Alena: Alpami na kole 
 35 tras po Rakousku, Švýcarsku, Itálii a Slovinsku. 

 
Steel, Danielle: Čas změn 
 Román pro ženy. 

 
George, Alex: Hodiny v Paříži 
 Psychologický román pro ženy. 

 
Smitijenko, Ilja: Imunitní onemocnění 
 Kniha nabízí odpovědi na nejčastější řešená témata. 

 
Henry, Emily: Letní sázka 
 Milostný román. 

 
Hewitt, Kate: Není to moje dcera 
 Silný příběh o mateřské lásce. 

 
Falvey, Patricia: Sestry z Titaniku 
 Historický román o cestě, která změní celý život. 

 
Benková, Jana: Volavka 
 Román pro ženy. 

 
Tyce, Harriet: Všechny tvoje lži 
 Thriller. 

 
Penner, Sarah: Zmizelá apatykářka 
 Historický, napínavý román o bylinkářce. 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.mkrtyne.cz/
http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

12 
 

Sager, Riley: Zamkni poslední dveře 
 Thriller. 

 
Weaver, Tim: Ztracené střípky 
 Thriller. 

 
Nechtmanová, Petra: Sesterská bouře 
 Historický román o dávné kletbě. 

 
Štechová, Kateřina: Svíčková jako od maminky aneb Recepty nejen pro 

diabetiky 
 Kuchařka. 

 
Temple, Peter: Temný příliv 
 Thriller. 

 
Miles, Ava: Francouzská hostina 
 Milostný příběh majitelky prosperující kavárny. 

 
Mayne, Andrew: Dívka pod hladinou 
 Thriller. 

 
Burgerová, Kristýna: Holka od Big Benu 
 Sbírka fejetonů. 

 
Shelton, Paige: Tenký led 
 Thriller. 

 
Adamcová, Barbora: Chuť prázdna 
 Příběh nepříliš sebevědomé Anny, která trpí anorexií. 

 
Valentini, Emanuela: Zaříkávačky 
 Thriller. 

 
Kuby, Clemens: Na cestě do sousední dimenze 
 Autorovo putování za léčiteli a šamany. 

 
Caine, Rachel: Pod hladinou 
 Thriller. 

 
Leigh, Judy: Babičky na tahu 
 Humoristický román o nejlepších kamarádkách. 

 
Robinson, Steve: Žena obchodníka s příběhy 
 Thriller. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

13 
 

Whitton, Hana: Adam ze Zbraslavi a případ královského levobočka 
 Historická detektivka – první díl trilogie. 

 
Poncarová, Jana: Cyklistka 
 Román pro ženy o osudu poslední baronky. 

 
Gillerová, Katarína: Dívka v zrcadle 
 Román pro ženy. 

 

Ohlédnutí za akcemi měsíce října: 

Zvířátka v pohádkách 

Setkání rodičů s batolaty v rámci projektu "Bookstart -  
S knížkou do života" se konalo v pondělí 4. 10. 2021 v naší 
knihovně. Povídali jsme si o knížce Petra Horáčka "Koza 
Líza". Program jsme doplnili různými pohybovými říkadly. 
Zazpívali jsme si společně písničku „Když jsem já sloužil“. 

Věříme, že další setkání si nenechají ujít ani další rodiče 
batolat, které srdečně zveme mezi nás. 

 
 
 
Podzimní dílna pro děti 
V rámci „Týdne knihoven“ jsme naplánovali na 6. 10. 2021 
odpoledne výtvarnou dílnu pro děti, kde si mohly vytvořit 
z papíru a přírodnin například malý dekorativní deštníček, 
hrušku s veselými červíky nebo sovu z šišek. Šikovné děti 
si navíc vyrobily vějíř, který si ozdobily podle svého vkusu. 
Za svou aktivitu byly odměněny i drobnými dárky, které se 
jim mohou během školního roku hodit. 
 
 
 

 
Virtuální univerzita třetího věku 

V přednáškách Virtuální univerzity třetího věku se věnujeme baroknímu sochařství. 
První dvě nás přenesly do Kroměříže a tamní zámecké zahrady a zámecké rezidence. 
Následující dvě přednášky jsou určeny sochám na Karlově mostě a náhrobku Jana 
Václava Vratislava z Mitrovic v Praze.  

Před každou přednáškou senioři plní různé paměťové hry, kvízy, hádanky, které jim pomáhají 
nastartovat soustředění se na samotnou přednášku a uvolní atmosféru mezi nimi navzájem.  
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

14 
 

Podzimní pohádková cesta "Z pohádky do pohádky“ 
Cesta tentokrát opravdu vedla po stopách klasických pohádek. Děti čekalo osm zastavení, na kterých se 

seznámily se známými pohádkami a zároveň plnily 
rozmanité úkoly. 
O program měly zájem jak děti z mateřské školy, tak žáci 
první a druhé třídy ZŠ.  
 
 
 
 
 

 

 

Založení kroužku deskových her 

Od 12. 10. 2021 funguje při naší knihovně kroužek 
deskových her pro děti, který vede paní Jana Brátová. 
Kroužek se koná 1x týdně v úterý od 17,30 do 18,30 hod. 
Je určen především pro děti od 1. – 9. třídy ZŠ. Vítáni jsou 
ale i ostatní zájemci! Těšit se můžete na zajímavé, nové či 
osvědčené deskové hry! Kroužek je zdarma. Zájemci ať se 
hlásí vedoucí kroužku Janě Brátové, a to na e-mail: 
bratjana@seznam.cz nebo na telefonním čísle: 732 772 
870. 

Moderní pohádka „Kamil neumí lítat“ 
V pondělí 18. 10. 2021 navštívily naši knihovnu děti  
z prvních tříd ZŠ. Připravili jsme pro ně program o moderní 
pohádce "Kamil neumí lítat". Hlavní hrdina Kamil byl 
špaček, který místo, aby se učil létat, si četl. A četl 
všechno, včetně encyklopedií a pak sice neuměl lítat, ale 
byl chytrý a poznal hurikán a zachránil své kamarády - 
špaččí hejno. Děti se na příběhu učí, jak nepříjemné může 
být, když se někdo posmívá druhému, jak je důležité si 
vzájemně pomáhat, učit se s chutí. Děti si různé situace 
vyzkoušely na vlastní kůži.  

 
Připravujeme na listopad: 

 
Na pondělí 8. 11. 2021 od 9,30 hod. zveme všechny rodiče a malými dětmi 
(batolaty) na setkání v rámci projektu „Bookstart – S knížkou do života“. 
Připravujeme povídání o pohádce Petra Horáčka „O myšce, která se nebála“, 
doplněné různými pohybovými říkadly.  

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

15 
 

Na pondělí 8. 11. 2021 od 16 hod. zveme všechny rodiče a malými dětmi ve věku 
3+ na první setkání v rámci projektu „Bookstart – S knížkou do života“. 
Připravujeme program o knížce Marianne Dubuc „Já nejsem tvoje maminka“, 
doplněné různými pohybovými říkadly. Na Vaše děti tu čekají dárky, které 
připravují organizátoři projektu. 

 
                                             Informace připravily Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová 

 

 
 

 
Vážení rodiče a přátelé školy, 
měsíc říjen a listopad přinesl zásadní okamžiky v dějinách naší země. Vznik Československa 28. 10. 1918 
a Sametová revoluce 17. 11. 1989 jsou ve škole připomínány mnoha způsoby. Jednak v hodinách 
dějepisu a občanské výchovy, jednak představením autentických dokumentů z listopadu 1989 na 
nástěnkách školy a v neposlední řadě i akcemi mimo školu (uskutečněná exkurze 9. třídy, plánovaná 
exkurze na Pražský hrad).  
Zároveň průběžně realizujeme další užitečné aktivity. Mohu jmenovat starost o naše deváťáky při 
výběru budoucí střední školy (burza středních škol v Trutnově 8. 10., plánované listopadové návštěvy 
na Úřadu práce v Trutnově (9. a 8. třída).  
Ve spolupráci s městskou knihovnou se uskutečnil program „Pohádková cesta“ pro naše prvňáky  
a v listopadu snad ještě stihneme dopravní výchovu pro 4. a 5. třídy. 
Pevně věřím, že nám epidemiologická situace nezkomplikuje naše připravované adventní akce, na které 
Vás pozvu v příštím zpravodaji. 
Přeji krásný a příjemný podzim. 
 

Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 
 
Svatý Václav  
V pondělí 27. 9. 2021 se uskutečnil společný projektový den 3. – 5. tříd s názvem „Svatý Václav“. Cílem 
projektu bylo přiblížit žákům tuto významnou osobnost českých dějin a vysvětlit jim, proč je 28. září 
státním svátkem. Přenesli jsme se do roku 935, kdy byl kníže Václav zavražděn svým bratrem 
Boleslavem. Ve skupinkách jsme si přečetli komiks o jeho životě, vyluštili křížovku, poznali jsme symboly 
sv. Václava a připomněli jsme si svatováclavské pranostiky. Na závěr dne si žáci poslechli ukázku  
z chorálu a vybarvili portrét sv. Václava. Dětem se projekt líbil a rozšířily si znalosti o patronovi českého 
státu. 

       Třídní učitelky 1. stupně 
 
Dějepisná a zeměpisná exkurze žáků 6. a 7. třídy 
Poslední sluníčkové a říjnové dny v západních Krkonoších si užili naši nejmladší žáci 2. stupně společně 
se svými třídními učiteli na poznávací exkurzi v Harrachově. Navštívili jsme nejstarší sklárnu v Čechách, 
tradičního ručního výrobce luxusního nápojového skla a lustrů - Novosad a syn. Seznámili jsme se 
s postupem výroby skla a historií sklárny. Součástí byla i návštěva muzea skla, které je součástí areálu 
sklárny a obsahuje ucelenou sbírku sklářské výroby, která čítá více jak 5000 exponátů a svou velikostí 
představuje největší sbírku českého skla pocházející z jedné sklárny v České republice. Součástí 
prohlídky byla i možnost zakoupení skleniček, misek a zvířátek ze skla.  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

16 
 

Naše putování po Harrachově jsme zakončili prohlídkou a turistickým výšlapem na skokanské můstky.  
Další cesta vedla na Paseky nad Jizerou a do krkonošského muzea Památník zapadlých vlastenců. Vedle 
praktické ukázky tkalcovského řemesla na dvou stavech jsme nahlédli do bohaté historie obce s řadou 
dochovaných nástrojů, fotografií a oblečení. Nejvíce nás zaujala třída se starými lavicemi a tabulí. 
Nádherným výhledem do údolí jsme zakončili svoje putování po západních Krkonoších a vrátili se 
s bohatými zážitky zpět do Rtyně v Podkrkonoší. 
                                                                                        

Třídní učitelé a žáci 6. a 7. třídy 
 

 

 

               
Pohádková cesta pro děti z mateřské školy 
A tu pro naše děti připravila paní Sehnalová z městské 
knihovny. Dne 5. října pro děti ze třídy Kačenek  
a Želviček, 7. října pro děti ze třídy Rybiček. Na 
stanovištích děti hádaly podle úryvku nebo obrázku 
klasické pohádky. Zvláště se jim líbila chuťová hádanka 
(rohlík, piškot, perník), která patřila k pohádce - 
uhádnete? Paní Sehnalové mnohokrát děkujeme  
a těšíme se na další společná setkání.   

                                              p. uč. Iveta Kačerová 
 
 

Podzimní naučná procházka v areálu mateřské školy 
Na středu 20. října 2021 jsme si s kolegyní p. uč. Ivetou Kačerovou připravily tematickou naučnou 
podzimní procházku po zahradě naší mateřské školy. Pro děti jsme nachystaly stanoviště označené 
fáborkem, kde plnily námi připravené úkoly s podzimní tematikou. Děti například řešily podzimní 
hádanky, přiřazovaly k sobě stromy, listy a plody, luštily obrázkové sudoku, zahrály si knoflíkové 
piškvorky, sbíraly podzimní plodiny do papírových krabiček a vytvořily z přírodnin krásné mandaly, které 
jsou stále k vidění na naší zahradě. Na závěr cesty čekal děti poklad ve formě sladké odměny a malého 
dárečku. Všichni jsme si podzimní slunečné dopoledne hezky užili.  

p. uč. Petra Šťovíčková 
 

      
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                   
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

17 
 

 
 

DRAKIÁDA VE RTYNI 
„VYLETĚL SI PYŠNÝ DRAK, VYLETĚL SI DO OBLAK, …“ Tedy abychom byli přesnější, přes 40 draků vzlétlo 
k nebi během DRAKIÁDY, kterou uspořádala v sobotu 9. října Taneční škola Bonifác. Počasí nám opět 
přálo, svítilo slunce a foukalo. Děti si zpestřily pouštění draků malými úkoly. Vyzkoušely hod na terč, 
chůzi s balančními kyblíčky, házení kruhů na kužely a zasoutěžily si ve skákání v pytlích. Pro všechny byla 
připravena odměna – dáreček, sladkost a diplom. DĚKUJEME všem účastníkům a těšíme se na příští rok! 
 

 
TRADIČNÍ HALLOWEEN V BONIHAUSU 
Poslední říjnové pondělní odpoledne se proměnila budova Bonihausu na sídlo strašidel, upírů, 
čarodějnic a dalších postav, které již mnoho let podtrhují atmosféru podzimních Dušiček nebo 
Halloweenu.  
Každoročně slavíme tento svátek i v TŠ Bonifác. Letos byly pro děti připraveny ve vyzdobených třídách 
soutěžní tematické úkoly, například prolézání pavučiny, hod kruhem na čarodějnické klobouky, 
halloweenské pexeso a hra „double“ a další. Děti za splněné úkoly obdržely malé dřevěné symboly, které 
na závěr proměnily za skvělé ceny. Účastnici si pohráli také v naší herně a nesměl chybět ani oblíbený 
párek v rohlíku a limča. Celé odpoledne se vydařilo. 
Děkujeme za podporu našim sponzorům a partnerům.  

 
 
 
 
 
 
 
 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

18 
 

CO JE TO SVÁTEK SVĚTEL DUŠIČEK A HALLOWEENU? 
Český Den Všech svatých či Dušičky a původně keltský Halloween mají společných více znaků, než byste 
na první pohled řekli. I Slované, podobně jako Keltové a nyní Američané, měli už v minulosti svého 
Světlonoše, který vedl duše mrtvých a zároveň ochraňoval živé před zlem. I dnes chodíme na začátku 
listopadu po hřbitovech a na hrobech našich pozůstalých zapalujeme svíčky na jejich památku. Ty jsou  
v podstatě také světlonoši a mají mrtvým ukázat nejen cestu, ale i to, že tu jsme a myslíme na ně. 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

19 
 

POZVÁNKA NA KERAMICKOU DÍLNIČKU  
TŠ Bonifác vás zve na předvánoční keramickou dílnu pro rodiče s dětmi v pátek 12. listopadu 2021. 
Pojďte si s námi zpříjemnit páteční odpoledne výrobou vánočních dekorací a dárečků. Počet míst je 
omezen. Zájemci si mohou místa rezervovat, více informací na webu www.bonifac.eu Těšíme se na vás.  
 

 
 
 
PRONÁJEM PROSTOR PRO MALÉ RODINNÉ OSLAVY 
Hledáte příjemný a vybavený prostor vhodný pro rodinou oslavu, dětskou narozeninovou párty nebo 
setkání se svými přáteli ve větším počtu?  
TŠ Bonifác, z. s. nabízí k pronájmu prostor v budově Bonihaus ve Rtyni v Podkrkonoší právě pro tyto 
příležitosti pro cca 15 – 25 osob. 
Jedná se o místnost s dětskou hernou vybavenou hračkami, novou kuchyňkou a posezením (stoly, 
židle). K dispozici je lednice, mikrovlnná trouba, varná konvice, kávovar, nádobí (hrnky, skleničky, talíře, 
příbory, …). Součástí pronájmu je šatna, WC a možnost parkování přímo před budovou. 
V případě zájmu je možnost zajistit kompletní teplý a studený catering i s obsluhou, rovněž malé 
zábavné programy na dětské oslavy včetně výzdoby dle přání. Více informací na tel. 603 546 021,  
e-mailu bonifac.tanecniskola@seznam.cz nebo webu www.bonifac.eu 

http://www.bonifac.eu/
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

20 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

21 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

22 
 

 
Předprodej vstupenek od 8. 11. 2021 na Městském úřadě Rtyně v Podkrkonoší 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

23 
 

 
 

 Dobráč 2021 – první světová válka v Josefově 

Hned sedm statečných odvážlivců 
z našeho rtyňského střediska 
se druhý říjnový víkend vypravilo 
do Josefova na akci „Dobráč“. 
Tato letitá víkendová hra pro starší skauty  
a dospělé je vždy zasazena do historických 
událostí daného místa. Tentokrát jsme se ocitli 
v Josefově za první světové války. Ze čtyřicítky 
účastníků se stali mobilizovaní ruští vojáci, kteří 
byli zajati a vězněni v josefovském zajateckém 

táboře. Při jedné z dílčích psychologických her ve vězeňských blocích jsme si vzali ponaučení, že ne vždy 
se člověk rozhoduje sám za sebe, naopak podlehne davu a mylným informacím, obzvláště vedou-li tyto 
informace ke svobodě. Následující den jsme pomohli Josefovu brigádou (kácení dřevin, úklid větví, listí 
a rovnání cihel). Vrcholem druhého dne byla cesta do podzemí, kde jednotlivé skupiny musely překonat 
strastiplné nástrahy a vykonat činnosti, které vedly ze zajetí ven. Akce byla ukončena společným 
setkáním všech zúčastněných a pořadatelů u ohně za zvuku kytar a u grilovaného masa v dobovém 
prostředí pevnostní kovárny.  

Stanislav Řezníček 
 

Využití dotací za rok 2021  
I v roce 2021 náš spolek čerpal 
v rámci dotačního programu 
města Rtyně v Podkrkonoší 
prostředky v oblasti využití 
volného času dětí a dospělých. 
Tato částka je rozdělena na dvě 
části, a to na aktivity  
a materiálně-technické vybavení. 

Z tohoto projektu jsou financovány všechny aktivity střediskových členů, jsou z něj hrazeny např. 
účastnické poplatky kurzů, další poplatky spojené se vzděláváním našich členů, různé publikace, 
sportovní vybavení, které se používá při družinových činnostech, hrazeny jsou i veškeré výdaje při akcích 
či výpravách a družinových činnostech. Nákupem nových plachet, šitých na míru, jsme nahradili 
již několik desítek let vysloužilé dílce, určené k oplachtování táborové kuchyně a jídelny. Nové plachty 
svými vlastnostmi zajistí všem komfort, ať už při stravování, tak při přípravě samotných pokrmů za 
nevlídného počasí. Zakoupený (druhý) hangárový stan již v létě posloužil našim táborníkům v Miletíně. 
Také byl zakoupen nůžkový stan, který budeme využívat na krátkodobých akcích, jak pro veřejnost, tak 
pro potřeby spolku. 
Junák - český skaut středisko „Permoník“ Rtyně v Podkrkonoší, z. s. tímto děkuje městu Rtyně 
v Podkrkonoší za poskytnuté finanční prostředky, které se snažíme plnohodnotně využít při naší činnosti 
a tím zlepšovat i zázemí pro naše členy. Poděkování také patří obci Havlovice, která rovněž náš spolek 
finančně podporuje. 
 

Stanislav Řezníček 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

24 
 

Za tajemstvím šátku 

 První oddílové setkání II. dívčího oddílu proběhlo na 

začátku října u kluboven na Žabárně. Sešly se dvě dívčí 

družiny - Opice a Berušky. Jak už název akce napovídá, 

celé odpoledne se neslo v duchu šátku. Symbolu, který 

spojuje všechny skauty po celém světě a zároveň nám 

slouží i k užitku. Děvčata společně prozkoumala, jaké 

barvy šátku nosíme, co znamenají nové piktogramy na 

šátku a společně jsme si zahrály nejednu hru se šátkem. 

Na závěr jsme si opekly buřty a vytvořily podzimní věnečky z přírodnin kolem nás. 

Petra Ševců 

 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

25 
 

 
 
Volejbal – mládež    
             Začátek října se nesl ve znamení krajských kempů a výběrů. Prvního srazu chlapců ročníku 2008 
se zúčastnil Adam Špik a s ročníky 2009 trénoval Filip Junek.  

 

 
 

 

 
V krajském výběru dívek ročníku narození 2008 se blýskla Karolína Středová, která se umístila na 5. místě 
v testování a postoupila do dalšího kola výběru. V letošní sezóně se bojuje o nominaci na Olympiádu 
dětí a mládeže.                                                                                   
Volejbalové soutěže se rozběhly plným proudem. Kadetky mají za sebou 2 kola 1. ligy s bilancí 2 výhry  
a 2 prohry. Velmi úspěšná byla pro děvčata kvalifikace do celorepublikového Českého poháru kadetek 
16. – 17. 10. 2021, kterou jsme pořádali ve Rtyni v Orlovně. Naše skupina E byla velmi kvalitně obsazena. 

TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

26 
 

Své umění ukázal především tým Olympu Praha, který ani jednou nezaváhal a jasně skupinu ovládl. 
K naší velké radosti se vedlo i rtyňským hráčkám. Zaváhaly pouze s Jičínem a již zmiňovaným Olympem. 
Porazily Braník Praha, Červený Kostelec, Třebín i Českou Třebovou a obsadily konečné 2. místo. Zajistily 
si tak pro první kolo účast ve druhé osmičce v ČR.  

 
Dne 17. 10. 2021 proběhl v Hronově první turnaj červeného a modrého minivolejbalu. Početná rtyňská 
výprava zvládla po roční pauze navázat na kvalitní výsledky z minulých let, a to i s řadou začátečníků. Do 
finálové čtyřky postoupila 2 družstva v červeném i modrém mini. Lucce Němečkové a Leontýně 
Hajdukové se podařilo v červené barvě zvítězit. Lea pak pokračovala s Filipem Junkem, Matějem Térem 
a Adélou Boštíkovou v modrém mini a i tento tým vyhrál. Pochvalu si zaslouží všichni hráči, kteří zde 
skvěle reprezentovali Rtyni. Poděkování patří i obětavým trenérům a rodičům, kteří pomohli 
s organizací a dopravou.  

   
 

                                                             Volejbaloví trenéři Rtyně 
 

 
 

Koletova hornická hudba s potěšením oznamuje, že po roční pauze opět připravuje 
Adventní koncerty. Konat se budou v pátek 26. a v sobotu 27. listopadu 2021, vždy od 
19.00 hodin v Orlovně ve Rtyni v Podkrkonoší. Předprodej vstupenek začne 8. listopadu 
2021 v prodejně drogerie u paní Mádrové a v prodejně smíšeného zboží u Rudolfů. 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

http://www.koletovka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

27 
 

Podrobné informace budou zveřejněny v příštím čísle Zpravodaje a na webových stránkách 
www.koletovka.cz. Srdečně zveme všechny příznivce a držme si palce, ať se nic nepokazí. 

Koletova hornická hudba 

 

 
 
PUTOVÁNÍ PO RELIKTECH UHELNÉHO HORNICTVÍ VE SVATOŇOVICKÉ ČÁSTI JESTŘEBÍCH HOR 
Dne 1. 10. 2021 se v Malých Svatoňovicích uskutečnilo putování po reliktech uhelného hornictví pod 
vedením Václava Jiráska, které zorganizoval společně se starostou Vladimírem Provazníkem. Této 
naučné výpravy se účastnili především svatoňovičtí úředníci a pozvaní hosté, mezi které patřili i členové 
našeho městského muzea. Sraz všech účastníků byl před bývalým bergamtem u huntu s informační 
deskou. Trasa dále pokračovala nad Machovým konzumem, přes náměstí ke štole Kateřina. Pak jsme se 
vydali kolem Lokvencova šurfu lesní cestou k Hákovně. Zakončení výpravy proběhlo v nové hasičské 
zbrojnici v Malých Svatoňovicích. 
 
VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ MUZEA 
Začátkem října jsme se my, pracovníci muzea, začali vzdělávat. Rozšiřujeme své znalosti na Škole 
muzejní propedeutiky, kterou pořádá Národní technické muzeum v Praze. Naučí nás jak pracovat se 
sbírkami a co to vlastně je sbírková činnost, co je muzeum a muzealizace, dějiny muzejnictví a sbírkové 
činnosti, konzervování a restaurování, archeologie a terénní práce a spoustu dalších zajímavých věcí. 
Přednášky vedou odborníci z daného oboru. Školy se účastní celkem 21 uchazečů z celé České republiky. 
 
         Kristýna Pokorná, referent odboru kultury 

 
KALENDÁŘE NA ROK 2022 
Kalendář města Rtyně v Podkrkonoší 
Na pokladně MěÚ Rtyně v Podkrkonoší si 
mohou zájemci zakoupit nový týdenní stolní 
kalendář s fotografiemi Rtyně v Podkrkonoší 
za cenu 70 Kč. Pospěšte si, kalendářů je pouze 
150 ks.   
 
 
Nabídka kalendáře cestovatele a fotografa 
Ctibora Košťála 
Do kalendáře na rok 2022 vybral Ctibor Košťál 
celkem 13 fotografií z let 1975-2020  

a doprovodil je pocitovými mini příběhy. Vznikl tak krásný nástěnný kalendář s názvem KRKONOŠE  
S PŘÍBĚHEM 2022. Zájemci si mohou kalendář objednat u pana Ctibora Košťála za cenu 160 Kč + 
poštovné přes telefon 604 757 421, e-mailem na ckostal@volny.cz. Několik kusů je k prodeji také na 
MěÚ Rtyně v Podkrkonoší.  
 

Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
  

KULTURA 
 

 

http://www.koletovka.cz/
mailto:ckostal@volny.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

28 
 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

29 
 

 
 
Výsledky 8. Běhu pro hospic 
 
Dne 18. 9. odstartoval 8. ročník Běhu pro hospic, po roční přestávce opět pod hlavičkou běžeckého 
seriálu Primátor Cup. Akce pro sportovce všech věkových kategorií se letos zúčastnilo 446 běžců, z toho 
129 dětí. Z vítězů jmenujme alespoň první místa hlavního závodu, tratě na deset kilometrů: V kategorii 
mužů zvítězil David Plný, z žen doběhla jako první Kristýna Mervartová. Gratulujeme nejen jim, ale  
i všem dalším umístěným na stupních vítězů. Všem účastníkům pak srdečně děkujeme za účast  
a přejeme co nejlepší výsledky v dalším sportování. 
Výtěžek letošního běhu, který předběžně činí 90 000 Kč bude věnován na budování druhé části Centra 
denních a terénních služeb sv. P. Pia, které v sobě zahrne dlouho plánované rozšíření zázemí Mobilního 
hospice Anežky České a novou ordinaci pro Ambulanci paliativní péče doplněnou o stacionář léčby 
bolesti. 
Všem běžcům ještě jednou děkujeme, přejeme pevné zdraví a věříme, že další rok se společně setkáme 
u 9. ročníku Běhu pro hospic. Generálním partnerem Primátor cupu je firma Primátor a.s., akce byla 
podpořena městem Červený Kostelec a množstvím dalších věcných dárců a sponzorů, bez kterých by 
nebylo možné závod pořádat. Všem děkujeme za podporu. 

 
 
 
 

PŘÍPRAVY ZIMNÍCH NOVIN KLADSKÉHO POMEZÍ VRCHOLÍ 
Tradiční zimní vydání turistických novin Kladského pomezí je téměř hotovo. Na 
pultech informačních center bude k dostání zdarma v průběhu listopadu a od 
stejné chvíle si jej budete moci přečíst i v elektronické podobě na našich webových stránkách 
www.kladskepomezi.cz.  
 
V novinách najdete hned několik tipů na pěší výlety malebnou zimní krajinou Kladského pomezí. Už jste 
se někdy prošli zasněženým Babiččiným údolím nebo navštívili ledové království skalních měst  
v Adršpachu a Teplicích nad Metují? Rodiny s dětmi mohou vyrazit na procházku po nové Cestě psa 
Voříška, která vede po červené turistické trase z Hronova do Zlíčka. Inspirací pro její vznik byla Psí 
pohádka z knihy Devatero pohádek od Karla Čapka. 
Vyšlápnout si můžete také na rozhlednu Žaltman na stejnojmenném vrcholu Jestřebích hor, která letos 
v září oslavila roční výročí od svého otevření. Při této příležitosti zde byly osazeny nové infotabule a do 
konce letošního roku přibydou na nejvyšší vyhlídkovou plošinu i panoramatické fotografie s popisky. 
Zimní přírodu si můžete užít i v okolí Jaroměře výpravou do Ptačího parku Josefovské louky, který se 
rozkládá v nivě řeky Metuje. Pokud budete mít štěstí, můžete zde spatřit i divoké koně a pratury, kteří 
se starají o jejich „údržbu“. 
U příležitosti blížícího se desetiletého výročí od úmrtí spisovatele Josefa Škvoreckého vás pozveme 
na procházku po jeho rodném Náchodě. Významné výročí letos oslavilo i Nové Město nad Metují, které 
si připomnělo 520 let od svého založení a vydalo novou fotopublikaci s názvem „Město na skále“. 
Na vánoční akce vás nalákáme do Červeného Kostelce a představíme i novinky, které na příští rok 
chystají ve Rtyni v Podkrkonoší. Součástí novin bude již tradičně zimní mapa s vyznačenými lyžařskými 
trasami a seznamem skiareálů.  
 

Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladské pomezí 

KLADSKÉ POMEZÍ              www.kladskepomezi.cz 
 

OD SOUSEDŮ  
 

http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

30 
 

JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY 
V listopadu proběhlo v Malých Svatoňovicích jednání správní rady Kladského pomezí. Zde byla 
zhodnocena  kampaň a aktivita jednotlivých akcí, které proběhly během pandemické situace a dále i po 
uvolnění všech opatření. Za zmínku jistě stojí soutěž s Českým rozhlasem na téma Božena a Čapek, dále 
probíhající Festival zážitků, který i v letošním roce měl své příznivce. Jednotlivé zážitkové akce navštívilo 
celkem 1 600 osob. V další části jednání byla vyhodnocena sezóna cyklobusů, i přes velké množství 
přepravených osob bude změněna linka z Náchoda do polského Karlova. Během měsíce listopadu budou 
vydány zimní noviny Kladského pomezí. Součástí tohoto jednání byla i tvorba nového loga Kladského 
pomezí, které by mělo kopírovat  schválenou strategii cestovního ruchu na našem území. Další jednání 
správní rady je naplánováno na tento měsíc listopad, na ní bude navazovat valná hromada Kladského 
pomezí na začátku měsíce prosince. 
 

Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladského pomezí 
 

 

 
SETKÁNÍ STAROSTŮ 
Na závěr měsíce září se starostové Svazku obcí Jestřebí hory setkali na svém 
jednání v Batňovicích. Zde  byla vyhodnocena sezóna putujícího letního 
biografu, který byl částečně pořízen z finančních prostředků 
Královéhradeckého kraje. Na rok 2022 se též chystá tato oblíbená filmová 
produkce. Výbor svazku též rozdělil a schválil finanční dary  pro spolky na rok 2021. Zde musím 
konstatovat, že žádný rtyňský spolek o možnost této ekonomické podpory nezažádal, což je jistě škoda. 
Starostové byli seznámeni s činností a aktivitami Místní akční skupiny Království Jestřebí hory, zazněla 
též informace o destinační společnosti Kladské pomezí. Příští jednání svazku bude v měsíci prosinci v 
obci Chvaleč.       

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 

 

 

 

 
Přijmeme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, nástup možný ihned. 
Benet v.o.s., Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel: 602245971, benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce spojené s výrobou ponožek v 2-směnném 
provozu 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák 
Po zaučení práce v úkole. 
Možnost výdělku: 20000-30000 Kč 
Benefity:  1. třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 

 
 

NABÍDKA PRÁCE 
 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net

      www.kladskepomezi.cz 
 

www.jestrebihory.net
www.jestrebihory.net
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

31 
 

 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Prodám palivové dřevo štípané od 650 Kč za pms, doprava zdarma do 15 km. Bývalý prasečák 
Bohdašín. Přijeďte se podívat. Tel: 702 345 760. 

 

 

 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

PRO ZÁBAVU 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

33 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 
 
 
 
 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

http://www.plistilsberna.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

34 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

35 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2021 

36 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Začátkem října proběhla v kině také beseda s předními českými šipkaři.  

 

Odborná porota při vybírání vítězných fotografie v soutěži Rtyňské foto 2021. 
Všechny soutěžní fotografie budou vystaveny v Malém kulturním sále od 3. do 
11. listopadu. 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Fo
to

: M
ila

n 
Ro

m
an

čá
k 

m
ěs

ta
 



 

 

 

Zájemci si nově mohou zakoupit nový stolní kalendář Rtyně v Podkrkonoší na rok 
2022. K zakoupení je v pokladně městského úřadu.  

 

 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Bc. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 11. 2021.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník. Vydává a tiskne 
Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  
IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  

Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 


